1

关于 2023 年专升本免试生第一批征集志愿

综合能力测试工作的通知

根据湖南省教育厅《关于印发 2023 年湖南省普通高等学校专升本考试招生

工作实施方案的通知》（湘教发〔2022〕55 号）文件精神，为全面做好我校 2023

年专升本考试招生工作，现将免试生职业适应性测试相关事宜通知如下：

一、测试时间和地点

测试时间：4月 6日午 13:40 前进入候考室（综合楼 B204 室）候考。

测试地点：综合楼（面对学校北门），详见现场公告。

二、测试程序

1.加入 QQ 群。所有考生需提前通过二维码加入学校 2023 年专升本招生免试

生 QQ 群，随时浏览相关信息，以便及时了解并掌握学校测试信息与动态。申请

加群时须备注个人信息，格式为：报考专业+姓名+联系电话。QQ 群二维码如下：

2.参加测试的所有考生须填写《湖南涉外经济学院 2023 年专升本招生免试

生个人简历》（附件 1），凭身份证原件进入候考室，将通讯工具交候考室工作

人员负责保管。未携带有效身份证件将取消测试资格。

3.工作人员核实考生信息并点名签到，待考期间考生不得离开候考室。

4.测试开始后，工作人员逐个引导考生按编号进入考场考试。考试结束后立

即离开考场，不得在考区滞留。

三、考试缴费

1.缴费时间：2023 年 4 月 6 日 10：00- 4 月 7 日 17：00

2.缴费标准：130 元/人

3.缴费方式：微信在线缴费（缴费操作指南详见附件 2）

2

四、测试形式及内容

1.测试采用线下现场面试方式进行，即兴作答，时限 10 分钟。

（1）自我介绍（限时 2分钟）；

（2）回答考官提问。

2.我校免试生技能测试以“社会适应性”为观测点，内容见下表，总分为

100 分。

面试要素 权重 观察要点

社会认知力 40 分

回答问题时，逻辑思维清晰，能够清楚表达自己的观点；

能够展现良好的分析能力，对时事有正确认识，能够体现

出良好的社会适应性。

心理健康 20 分

有良好的自我调控能力；能够反应出较强的意志品质；面

对压力和冲突时能够沉着冷静、自我控制、积极应对；心

理行为符合年龄特征等。

沟通表达 10 分
回答问题时，能够做到语言规范，吐词清晰，用词准确，

有感染力、说服力。

举止仪表 10 分
穿着得体，气质、风度良好，能够始终保持头脑清醒，行

为表现起伏波动少，不失分寸，礼貌用语等。

灵活应变 10 分
具有较强的灵活应变能力，短时间里能组织好自己的思维

和语言。

创新能力与潜

力
10 分

具有正确的价值取向和创新精神，具有终身学习的愿望和

能力；对未来职业有清楚的认知，愿意在未来的职业中实

现自己的价值。

五、成绩公布

考后一天，考生可至学校招生网（http://zs.hieu.edu.cn）查询测试成绩。

六、注意事项

1.考生应严格按照测试时间及测试流程参加测试，不提前或延后。未在规定

时间内参加测试者，视为自愿放弃测试资格，一律不予补测。

2.考生要求仪表端庄，着装大方得体，符合当代大学生要求，严格遵守考场

纪律，服从工作人员指挥，考试期间严禁使用通讯工具，违反规定者按作弊处理。

3

七、联系咨询电话和监督举报电话

联系咨询电话：0731-88127480（教务处陈老师）

0731-88127575（招生就业处张老师）

监督举报电话：0731-88140052

附件：1.湖南涉外经济学院 2023 年专升本招生免试生个人简历

2.湖南涉外经济学院网络自助缴费平台操作流程（2.0 版）

湖南涉外经济学院招生就业处

2023 年 4 月 2 日

4

附件 1：

湖南涉外经济学院 2023 年专升本招生免试生个人简历

姓 名 性别

考生照片粘贴

出生年月 民族

联系电话 籍贯

专科就读学校

就读专业

报考专业 免试原因

个人自我评价

5

附件 2

6

	一、测试时间和地点